2

	Баш(ортостан  Республикаһы

Шаран  районы

муниципаль  районыны(
Писарево  ауыл  Советы

ауыл  биләмәһе  Советы
452644  Писарево  ауылы,  (((к  урам, 16

тел.( 34769)  2-34-16
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет

сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452644  д. Писарево, ул. Центральная, 16

тел. (34769)  2-34-16

ҠАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ

О  внесение изменений в Решение №33 от 25.04.2011 г. «О стандартах  нормативной площади жилого помещения, используемой  для расчета субсидий, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой  доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи»
Рассмотрев Представление об устранении нарушений жилищного и иного законодательства № 5д-1376-11 от 26.05.2011 г.    Совет сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  решил:

1. В решение №33 от 25.04.2011 г. «О стандартах  нормативной площади жилого помещения, используемой  для расчета субсидий, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой  доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи» внести изменения, изложив его в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации  Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить региональные стандарты нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в следующих размерах:

на одного члена семьи из трех и более человек--18 кв. метров общей площади;

на семью из двух человек – 21  кв. метра общей площади;

на одиноко проживающего человека - 33 кв. метра общей площади;

2. Настоящим решением  сельского поселения использовать при расчете субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг стандарты, утвержденные настоящим Постановлением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационной доске в администрации сельского поселения и сельской библиотеке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на межведомственную  комиссию при администрации сельского поселения Писаревский  сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационной доске в администрации сельского поселения и сельской библиотеке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на межведомственную  комиссию при администрации сельского поселения Писаревский  сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Писаревский  сельсовет                                                           Р.М.Салимов

д. Писарево

23 июня  2011 года

№ 49